
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PESCARA 5 
SCUOLE INFANZIA – PRIMARIE E SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO ”G.ROSSETTI” 

65100  PESCARA - Via Gioberti, 15  -  Tel./Fax. 085/72955 
email: peic83400b@istruzione.it – C.F.: 91117020684 

 

 
Data e protocollo come da segnatura 

All'Albo Online e al Sito Web Amministrazione  

Trasparente Istituto Comprensivo 5 Pescara 

www.icpescara5.edu.it    

Agli Atti 

 
OGGETTO: Decreto di affidamento incarico personale di supporto gestionale e operativo 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per 
la socialità e l’accoglienza - AVVISO 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza  

 
A) AZIONE 1 - 10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-71 – SottoAzione: Interventi per il successo scolastico degli studenti - 

CUP  B24C22000880001 
            Titolo del progetto:  “La scuola dell’accoglienza” 
 

B) AZIONE 2 – 10.2.2A-FDRPOC-AB-2022-82 – SottoAzione: Competenze di base - CUP    B24C22000710001 -  
Titolo del progetto:   “Competenze in gioco” 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

  

http://www.icpescara5.edu.it/
Protocollo n. 0007419/2023 del 16/05/2023



VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 

soglia comunitaria; 

  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO   il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 33 del 21/12/2021 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per   
            gli anni scolastici 2022/2025; 
 

VISTO il Decreto di variazione n. 41 del 9/09/2022 con il quale è stato modificato il Programma Annuale 2022        
            per complessivi € 69.898,80 e, nello specifico, € 10.164,00 per il progetto 10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-  
            71 titolo: La scuola dell’accoglienza B24C22000880001 e € 59.734,80 per il progetto 10.2.2A-FDRPOC- 
            AB-2022-82 Titolo: Competenze in gioco B24C22000710001; 
 
VISTA  l’approvazione del P.A. 2023 del Consiglio d’Istituto del 10/02/2023 delibera n. 37 e considerato che  
             la suddetta somma è stata riportata come avanzo di amministrazione vincolato nel P.A. 2023; 
 

VISTO  Il verbale del collegio dei docenti n° 6 del 19/04/2023  nel quale vengono proposti criteri griglie e   

regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni 

 

VISTO   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 46 del  21/04/2023 con la quale è stata deliberata 

l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor;  

 

VISTO  l’avviso di reclutamento FIGURE DI SUPPORTO interni Prot. n° 6699 del 05/05/2023; 

 

VISTO   il verbale della commissione di valutazione prot. n.7198/2023 del 12/05/2023; 
 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato il seguente incarico nel rispetto della graduatoria: 

 

1) Starace Immacolata 

Incarico di SUPPORTO GESTIONALE E OPERATIVO 

- n° 24 ORE per l’azione 1 

- n. 144 ORE per l’azione 2 

 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico avrà durata dalla lettera di incarico fino alla chiusura rendicontale dei progetti e comunque non 
oltre il 31/08/2023, ovvero fino a termine massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse essere chiesta 
per motivi di gestione.  
 



Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti  

nell’avviso di reclutamento 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 17,50 orari lordo dipendente così come previsto dall’avviso pubblico 

 e relativi allegati del Ministero 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico  

 

 La dirigente scolastica 
                                                                                                                                  Prof.ssa Daniela Massarotto 
                                                                                                                                          (firmato digitalmente) 
 


		2023-05-16T18:24:50+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da DANIELA MASSAROTTO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateDANIELA MASSAROTTO




